
PAŃSTWOWY FUNDUSZ REHABILITACJI OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH 
w związku z zatwierdzeniem do realizacji wniosków o dofinansowanie  

w ramach Inicjatywy Wspólnotowej EQUAL, 
ogłasza otwarty nabór partnerów do Partnerstw na rzecz Rozwoju pn. 

 
Kluczowa rola gminy w aktywizacji zawodowej osób niepełnosprawnych 

 
W konkursie udział wziąć mogą organizacje pozarządowe, związki gmin i uczelnie wyższe.  
Głównym celem przedsięwzięcia jest twórcze połączenie doświadczeń polskich z dorobkiem krajów Unii 
Europejskiej w zakresie budowania gospodarki społecznej, jako koniecznym ze względów społecznych 
uzupełnieniem gospodarki rynkowej.  

1. Budowanie Partnerstwa przewidziane jest w Działaniu 1 Inicjatywy Wspólnotowej EQUAL i jest 
dofinansowywane ze środków Unii Europejskiej. Projekt PFRON realizowany będzie w ramach tematu 
D PIW EQUAL �Wzmocnienie krajowej gospodarki społecznej (trzeciego sektora), w szczególności 
usług na rzecz społeczności lokalnych oraz poprawa jakości miejsc pracy�. 
2. Celami Partnerstwa jest:  

o wypracowanie i przetestowanie nowego na terenie Polski modelu wspierania przez gminę 
aktywizacji zawodowej osób niepełnosprawnych, w tym zakładu gospodarki społecznej - 
spółdzielni, opartego na wzorach europejskich, w którym gmina przyjmuje rolę organizatora i 
członka spółdzielni;  

o wypracowanie form i zasad stałego wspierania przez gminę osób niepełnosprawnych 
prowadzących działalność gospodarczą;  

o przetestowanie metod tworzenia nowego typu spółdzielni (przez gminę i zainteresowane osoby 
niepełnosprawne od podstaw oraz poprzez przekształcenie zagrożonej likwidacją lub 
upadłością spółdzielni inwalidów);  

o promocja kształcenia ustawicznego członków grupy docelowej;  
o przygotowanie metody oceny potencjalnej produktywności osoby niepełnosprawnej oraz 

wysokości generowanych w związku z jej zatrudnianiem kosztów dodatkowych, sposobu 
oceny predyspozycji mentalnych i sprawdzenia kompetencji itd.;  

o zaplanowanie szczegółów utworzenia i organizacji instytucji rynku pracy, która dysponując 
wiedzą i metodami, o których była mowa wyżej, wspomagałaby uczestniczące w projekcie 
gminy;  

o upowszechnienie wyników realizacji projektu. 

 
Grupą docelową będą osoby z znacznym lub umiarkowanym stopniem niepełnosprawności, które ze względu na 
swoją niepełnosprawność nie są w stanie uzyskać zatrudnienia na otwartym rynku pracy. 
 
Oferty nawiązania partnerskiej współpracy należy składać pisemnie z dopiskiem �Oferta Partnerstwa na 
rzecz Rozwoju pn. Kluczowa rola gminy w aktywizacji zawodowej osób niepełnosprawnych 

Oferty należy składać pisemnie przy wykorzystaniu formularza zgłoszeniowego dla Partnerstwa na rzecz 
Rozwoju pn. Kluczowa rola gminy w aktywizacji zawodowej osób niepełnosprawnych - Temat D: ( 

formularz zgłoszeniowy KLUCZOWA ROLA GMINY... w formacie pdf do pobrania) 
w terminie do 18 marca 2005 do godz 1600  

na adres: 
Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych,  

Wydział Programowania Pomocy Publicznej i Analiz,  
Al. Jana Pawła II 13, 00-828 Warszawa 

oraz w formie elektronicznej  
na adres: 

equal.b@pfron.org.pl 
 
Przy wyborze partnerów stosowane będą kryteria:  

• zgodność działania potencjalnego partnera z celami na rzecz Partnerstwa na rzecz Rozwoju,  
• oferowany wkład potencjalnego partnera w realizację celów Partnerstwa,  
• doświadczenie w realizacji projektów o podobnym charakterze w obszarze tematycznym Partnerstwa. 



Preferowane będą oferty potencjalnych partnerów, współpracujących z PFRON w trakcie przygotowywania 
wniosku o dofinansowanie Działania 1  
Dodatkowe informacje, dotyczące Inicjatywy Wspólnotowej EQUAL są dostępne na stronach internetowych: 
www.equal.mgpips.gov.pl; www.equal.org.pl 


